

**Escola Reinaldo Pereira da Silva**  
**Comitê Executivo Reinaldo Pereira da Silva**  
**Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Data da abertura: 05 de Dezembro de 2022

Nº: 05 de 2022

Hora início: às

08:00 H

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e higiene e permanente, para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes					
				PAPELARIA MUNDO		INFOR PAPER		A.A.C. ROCHA-ME	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Impressora multifuncional jato de tinta ecotank, até 33 cópias por minuto, impressão preto até 4500 cópias e até 7500 color, bi-volt	Unidade	1	4.800,00	4800,00	2.125,00	2125,00	2200,00	3000,00
2	Impressora multifuncional jato de tinta, tanque de tinta 3X1, imp. frente e verso automático, USB e Wi-Fi, imprime até 7500 páginas preto e 6000 coloridas, impressão 15 ppm colorida e 33ppm preto, bi-volt	Unidade	1	4.800,00	4800,00	2.544,00	2544,00	2250,00	3000,00
3	Fita adesiva gomada Rolo de 48mm x 150m transparente	Rolo	50	12,00	600,00	5,75	287,50	6,00	300,00
4	Toner para impressora Compatível HP LaserJet P1102	Unidade	5	100,00	500,00	99,00	495,00	110,00	550,00
5	Toner para impressora Compatível SAMSUNG Xpress M4070FR	Unidade	5	240,00	1200,00	188,00	940,00	195,00	975,00
6	Tesoura Para Costura 7 Polgadas, lâmina em aço inox. Cabo de Polipropileno cor preta	Unidade	3	5,00	15,00	4,99	14,97	12,00	36,00
7	TNT, medindo 01 mt de largura por 01 mt de comprimento cor vermelha	Metro	1	3,00	3,00	2,99	2,99	3,50	3,50
8	Barbanite, fio 8, cor natural rolo de 80 metros	Rolo	5	5,00	25,00	4,99	24,95	8,25	41,25
9	Pasta Suspensa Marmorizada, com abas coladas.	Unidade	50	1,70	85,00	1,65	82,50	4,75	237,50
10	Papel A4 texturado casca de ovo, pacote 3X50 fts 210mmX297mm	Pacote	5	16,00	80,00	15,45	77,25	19,38	96,90
11	Papel A4 caixa com 10 resmas 10X500 fts 210mmX297mm	Caixa	8	300,00	2400,00	297,00	2376,00	329,00	2632,00
12	Grampo galvanizado 26/6, cx com 5000 unidades, para até 25 fts	Caixa	44	4,60	202,40	4,50	198,00	7,45	327,80
13	Clip para papel 2/0 caixa com 100 unidades	Caixa	45	1,85	83,25	1,79	80,55	2,20	99,00
14	Clip para papel 8/0 caixa com 25 unidades	Caixa	42	2,50	105,00	2,49	104,58	3,10	130,20
15	Lápis preto cilíndrico nº 02 caixa com 144 lápis	Caixa	5	48,00	240,00	47,00	235,00	48,00	240,00
16	Caneta estereográfica 1.0 caixa com 50 unidades, cor preta, azul e vermelha	Caixa	3	22,00	66,00	21,50	64,50	49,00	147,00
17	Tinta para canhão 40 ml, cores preta e azul	Unidade	2	4,00	8,00	3,99	7,98	6,50	13,00
18	Grampo Inlho plástico caixa com 50 unidades	Caixa	3	20,00	60,00	18,50	55,50	20,00	60,00
19	Tinta Guache multicolor caixa com 6 unidades de 18ml	Caixa	6	3,90	23,40	3,75	22,50	4,75	28,50
20	Tinta para tecido frasco contendo 37ml, cores variadas	Unidade	20	7,00	140,00	6,50	130,00	6,99	139,80
21	Pincéis para tecido nº 00, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18 (2 pincéis de cada numeração)	Unidade	20	5,00	100,00	4,99	99,80	7,25	145,00
22	Papel fotográfico adesivo A4, pacote com 50 folhas	Pacote	4	45,00	180,00	44,00	176,00	49,00	196,00
23	Papel couchê branco A4 pacote com 50 Folhas	Pacote	5	25,00	125,00	24,00	120,00	29,00	145,00
24	Água Sanitária Caixa com 12 Unidades de 1 litro	Caixa	2	34,00	68,00	33,50	67,00	40,00	80,00
25	Desinfetante Antibactericida cx com 24 unid de 500 ml	Caixa	2	79,43	158,86	78,00	156,00	85,00	170,00
26	Alcool em gel A 70%, cx com 12 unid de 500 ml	Caixa	3	235,20	705,60	117,00	351,00	125,00	375,00
27	Alcool líquido 70% cx com 12 unid de 1 litro	Caixa	3	174,00	522,00	137,00	411,00	140,00	420,00
28	Saco em polietileno sem impressão medindo 30cm X 40cm, bobina contendo 500 sacos com capacidade para 5 quilos	Unidade	2	N/C		N/C		N/C	

29	Limpador Multiuso cx com 12 unid de 500 ml	Caixa	6	61,00	366,00	60,00	360,00	65,00	390,00
30	Limpa alumínio, limpa e dá brilho embalagem plástica de 5 litros	Unidade	9	38,25	344,25	38,00	342,00	39,00	351,00
				18005,76		11951,57		14329,45	


De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2022, publicado no D.O.E. nº 13.335, de 27/07/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa INFOR PAPER com o valor de R\$ 11.951,57 (Onze mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos).

**Prazo de Entrega:** 15 (quinze) úteis

**Validade mínima da Proposta:** 60 dias

**Forma de Pagamento:** A Vista

de Dezembro de 2022.

  
B. Inguira

